登录 注册 繁体版

首页 信息公开 办税服务 公众参与 税收宣传 信用建设

 当前位置： 首页> 办税服务> 通知公告

财政部 国家税务总局关于行政和解金有关税收政策问题的通知

财税〔2016〕100号

来源：财政部 国家税务总局 日期：2016-09-30 阅读：76次 字体：[大 中 小] 视力保护色：

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局、地方税务局，新疆生产兵团财务局：

　　根据《中华人民共和国企业所得税法》及《中华人民共和国个人所得税法》的有关规定，现就证券期货领域有关行政和

解金税收政策问题明确如下：

　　一、行政相对人交纳的行政和解金，不得在所得税税前扣除。

　　二、中国证券投资者保护基金公司（简称投保基金公司）代收备付的行政和解金不属于投保基金公司的收入，不征收企

业所得税。投保基金公司取得行政和解金时应使用财政票据。

　　三、对企业投资者从投保基金公司取得的行政和解金，应计入企业当期收入，依法征收企业所得税；对个人投资者从投

保基金公司取得的行政和解金，暂免征收个人所得税。

　　四、本通知自2016年1月1日起执行。

财政部 国家税务总局

2016年9月18日

版权所有：辽宁省地方税务局 内容维护：沈阳市地方税务局

通讯地址：沈阳市沈河区南一经街113号 辽ICP备09012069号

http://sy.lnsds.gov.cn/jis/
http://sy.lnsds.gov.cn/jis/front/userregister.jsp
javascript:go2BIG5()
http://sy.lnsds.gov.cn/
http://sy.lnsds.gov.cn/xxgk/jcms_files/jcms1/web2/site/col/col1434/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col1784/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col1804/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col1813/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col4928/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/jsearch/index.jsp?pagemode=advsearch&appid=1&style=1
http://sy.lnsds.gov.cn/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col1784/index.html
http://sy.lnsds.gov.cn/col/col1795/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=280477E7222D35FEE053022819AC4867